
                        

 
 

 

 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – P.I.00313680795 

Ordinanza n. 09 del 10.04.2024 

 

 

OGGETTO: Divieto di sosta Piazza Matrice e Piazza G. Marconi.  

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

Vista la richiesta assunta al prot. n° 1148 del 08.04.2024, avanzata dal Sac. Rosario LAMARI, 

Parroco della Parrocchia Santa Maria dei Latini in Acquaro, in occasione della Missione Popolare 

con i Padri Minimi di San Francesco di Paola; 

 

Visti gli artt. 5 c.3, 6, 7 e 37 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, 

n° 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, approvato con 

D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visti gli l’art. 7, l’art.11 (Servizi di Polizia Stradale), l’art. 12 (espletamento dei servizi di polizia stradale) del 

D.Lgs n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, 

si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

 

Visto l’art. 107 D.Lgs., n° 267 del 18/08/2000; 

 
Visto l’art. 107 comma 3) lettera f) del D.Lgs. nr. 267/2000;  

Visto l’art. 22 comma 3) del D.P.R. NR.495/92 (organi preposti);  

Visto il D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. 

Visto l’ art. 18 della L.P. 04.01.1993, n. 1; 

ORDINA 

1. il divieto di sosta Piazza Matrice e Piazza G. Marconi, in occasione della Missione Popolare 

con i Padri Minimi di San Francesco di Paola, per il giorno 13 aprile 2024 dalle ore 17:00 alle 

ore 18:00: 

 

2. di predisporre apposita segnaletica, prevista dal vigente Codice della Strada; 

 

3. tutti i funzionari di cui all’ art. 12 del D.Lgs. 30.040.1992 n. 284 (nuovo codice della strada) sono 

incaricati a far osservare il presente provvedimento; 

 



 

4. Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale Ricorso giurisdizionale” per: 

Incompetenza - Eccesso di potere – Violazione di Legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria avente sede a 

Catanzaro. 

 

5. Avverso la presente Ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto dall’art. 37 del D.Lgs 

nr. 285/92 e con modalità indicate all’art. 74 del D.P.R. nr. 495/92, il “Ricorso Amministrativo”, da 

presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Ministero del Lavori Pubblici. 

 

 

 

                                                                                    LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

                                                                  F.to  Dott.ssa Francesca IANNO’  

 

 

 

 

 


